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Deltagare 

Roger Börjesson, Hovås 

Gunnar Engblom. Lima, Peru. Arrangör vecka 2 och 3. 

Stig Holmstedt, Gysinge. Arrangör vecka 1. 

Birgitta Irestedt, Lidingö. 

Lars Irestedt, Lidingö 

Jan Ohsson, Nynäshamn 

Karl-Fredrik Sjölund, Sollentuna (vecka 2 och 3) 

Karl-Gustav Sjölund, Stockholm (vecka 2 och 3) 

 

Översiktligt program 

 
20/1  Flyg Stockholm/Göteborg – London - Mexico City. Övernattning på hotell nära 

flygplatsen. 

21/1   Tidigt morgonflyg till Tepic. Resten av dagen nära Tepic och San Blas. 

22/1-25/1 fm  Olika områden kring San Blas. 

25/1 em-27/1 mo San Juan Mountains nära Tepic 

27/1  Flyg Tepic-Mexico City-Cancun. Bröderna Sjölund ansluter. Transport till hotell 

i Playa del Carmen. 

28/1 Färja till Isla Cozumel. Förmiddagen här, sedan tillbaka till fastlandet och färd 

med minibuss till staden Felipe Carillo Puerto med ett skådarstopp längs vägen. 

29/1 Kring Felipe Carillo Puerto på morgonen. Sedan vidare söderut, med ett 

skådarstopp till en lodge i utkanten av Reserva de la Biosfera Calakmul. 

30/1 Hela dagen i Reserva de la Biosfera Calakmul. På kvällen till en 

fladdermusgrotta. 

31/1 Förmiddagen i Reserva de la Biosfera Calakmul. Därefter förflyttning till och 

skådning runt en annan lodge ett stycke åt väster. 

1/2 Lång bilfärd till staden Valledolid på norra Yucatan. Skådarstopp vid Tres 

Garantias. Kvällstur utanför staden. 

2/2 Morgontur till samma område som kvällen dagen innan. Vidare till 

Mayaruinerna i Chichen Itza. Därefter till Rio Lagartos på Yucatans norra kust. 

Skådning här. 

3/2 På morgonen skådning kring Rio Lagartos, sedan till Cancun och flyg till Tuxtla 

Guiterres i Mexicos sydligaste provins Chiapas. Eftermiddags- och kvällstur. 

Övernattning i staden San Cristobal. 

4/2 Tidig morgontur högt uppe i bergen. Därefter till Sumadero Canyon och vidare 

till den lilla staden Jaltanango för övernattning. 

5/2 Lång vandring upp till forskningsstationen i El Triunfo National Park. 

6-7/2 Skådning längs olika trails i El Triunfo NP. 

8/2 Vandring nedåt/söderut från forskningsstationen till tältläger för övernattning. 

9/2 Fortsatt vandring nedåt/söderut till väg där vår minibuss väntar. Färd till eco-

lodge vid liten flod nära havet och gränsen till Guatemala. Flodfärd, sedan 

kvällstur med minibussen och till fots. 

10/2 Tidig uppstigning och färd till flygplats för vidarebefordran till Mexico City, 

London och Sverige.  
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Reseberättelse  

 

20-21/1. Efter flygning via London till 

Mexico City, övernattning där och tidigt 

morgonflyg därifrån anlände vi vid 08-tiden 

till flygplatsen i staden Tepic, nära Stilla 

havet nordväst om Mexico City. Här möttes 

vi av vår guide Mark Stackhouse samt 

Gunnar Engblom som anlänt hit kvällen 

innan. Mark förlorade ingen tid utan tog oss 

direkt till Parque Ecologico de Tepic, en 

våtmark i utkanten av Tepic. Här var 

huvudmålet Aztec Rail, en relativt sentida 

split från King Rail. Rallen visade sig tyvärr 

lite svårflörtad och vi fick bara höra den 

några gånger. Sora hördes däremot tre 

gånger och av andra våtmarksfåglar kan 

nämnas Black-bellied Whistling-Duck, 

Least Grebe, American Coot och Limpkin. 

Den första av många Grey Hawks i denna 

del av Mexico visade upp sig fint. Det var 

gott om småfågel i träden, och vi blev bl.a. 

förevisade resans enda Cordilleran 

Flycatcher samt de senare fåtaliga Black-

capped Gnatcatcher och Elegant Euphonia.  

Under den vidare färden ned mot San Blas 

och havet såg vi bl.a. White-tailed Kite, 

Crested Caracara, American Kestrel och 

Rufous-bellied Chacalacha. 

Vi gjorde ett stopp vid Mirador del Aguila, 

som namnet säger en utkiksplats, därtill 

fantastiskt vacker. Här fanns det en klippa 

med häckande Military Macaws och vi fick 

se minst 15 av de fina fåglarna, samtliga 

flygande och lysande turkosfärgade mot 

den gröna skogen nedanför oss.  

När vi kom till San Blas tog vi in på ett 

hotell invid stranden nära mynningen av en 

flod. San Blas är ju en legendarisk plats 

bland skådare och vi blev direkt påminda 

om detta vid ett kort besök nere vid stranden 

där luften var full av Magnifiscent 

Frigatebirds, Brown Pelicans och Black 

Vultures. Några Blue-footed Boobies, 

Laughing, Heerman´s och Ringbilled Gulls 

samt Royal och Caspian Terns noterades. Vi 

åt sedan lunch på en mycket trevlig 

restaurang ett stycke inåt staden. Här kom 

en svart äldre dam fram och sade att hon 

tyckte att hon hörde göteborgska. Visst, vi 

hade urgöteborgaren Roger med oss. 

Damen ifråga visade sig ursprungligen vara 

från New York, men hade bott i Danmark i 

30 år. Hon brukade tillbringa några månader 

varje vinter i San Blas och vi kom snart att 

förstå henne. Även för en icke-skådare är 

den lilla lugna staden en härlig plats. 
 

Cinnamon Hummingbird 
 

På eftermiddagen kom Mark och körde oss 

ned till den långa Playa del Borrego. Här 

började vi att skåda i snåren och 

palmlundarna längs den lilla vägen som 

löper parallellt med stranden. Det var 

mycket fågelrikt och efter en kort stund 

hade vi sett bl.a. Ferruginous Pygmy Owl, 

Ruby-throated, Black-chinned och 

Cinnamon Hummingbird, Gila Woodpecker, 

Vermilion Flycatcher, Black-throated 

Magpie Jay, Stripe-headed och Lark 

Sparrow, Blue Grosbeak, Bronzed och 

Brown-headed Cowbird, Streak-backed 

Oriole och Yellow-winged Cacique.  

Nere vid stranden kikade vi på ett femtontal 

Blue-footed Boobies på en klippa, en 

jätteflock om 125 Wilson´s Plovers, två 

American Oystercatchers samt 12 Black 

Skimmers. I strandområdet fanns tyvärr en 

massa elaka knott, tydligen en av 

förklaringarna till att San Blas med sitt 

fantastiska läge aldrig utvecklats till ett 

semester-ghetto. Så vi skådare måste nog 

trots allt var tacksamma mot de små bitande 

krypen…. 
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Vår långa skådardag avslutades vid några 

avloppsdammar. Som så ofta vid sådana 

fanns det mycket fågel här och på en timme 

räknade vi in 44 arter. Bland dessa kan 

särskilt nämnas Blue-winged Teal, Least 

Grebe, Tricoloured Heron, White-faced 

Ibis, Snail Kite, Crane Hawk, Purple 

Gallinule, Northern Jacana och Happy 

Wren. Det märkliga är att varken Limpkin 

(som vi sett tidigare på dagen) eller Snail 

Kite ska finns i närheten av San Blas om 

man får tro utbredningskartorna i Howell-

Webbs guide. De är båda snäck-specialister 

och frågan är om deras favoritföda ökat här 

under senare år? Vi kom senare att se flera 

ex av båda arterna kring San Blas.  

 

22/1. Vi startade redan vid 5-tiden och 

körde i mörker upp mot bergen för att 

anlända till en av Marks många 

speciallokaler, Tecuitata, i gryningen. Detta 

är ett område där plantager med bland annat 

kaffe och bananer gradvis övergår i mer 

opåverkad skog. Plantagerna är dock 

mycket naturvänliga och ligger inspränga i 

skogen. Fågellivet var som överallt kring 

San Blas överväldigande rikt. En särskilt 

stor och därtill med foton väldokumenterad 

upplevelse var två spelande Collared Forest 

Falcons, hannen sina vanor otrogen sittande 

helt öppet och på närhåll! Av andra 

skogsarter kan särskilt nämnas Mexican 

Squirrel Cuckoo (en split enligt HBW), 

Colima Pygmy Owl (en sedd fint i tub samt 

två hörda), Berylline Hummingbird, 

Citreoline Trogon, Pale-billed och Lineated 

Woodpecker, Mexican Parrotlet, Orange-

fronted Parakeet, Tufted Flycatcher, Thick-

billed Kingbird, Boat-billed och Brown-

crested  Flycatcher, Masked Tityra, Brown-

backed Solitaire, Orangebilled 

Nightingale-Thrush, White-throated 

Thrush, Swainson´s Thrush, Blue 

Mockingbird, Warbling Vireo, Nashville, 

Black-throated Grey och Wilson´s Warbler, 

Scrub Euphonia,  Rusty-crowned Ground-

Sparrow, Western Tanager, Rose-breasted 

och Black-headed Grosbeak, Greyish 

Saltator och Hooded Oriole. 

På eftermiddagen färjades vi över till den 

stora ön mittemot vårt hotell. Målarterna 

var framför allt Purplish-backed Jay och 

Elegant Tern, men vi missade båda – en av 

få gånger dylikt hände under resan. Det 

mest intressanta sågs på den långa 

sandstranden mot havet, Playa del Rey, med 

bl.a. American Oystercatcher, Arctic 

Herring och California Gull, 40 Royal 

Terns och 25 Black Skimmers. Vid en liten 

damm i skogen satt en Northern 

Waterthrush. 

På kvällen åt vi en mycket minnesvärd 

middag på den restaurang där vi åt lunch 

första dagen. Två humrar, två glas gott vitt 

vin och en flaska mineralvatten för ca 160 

kr!!!!Prisläget är högst modest i San Blas – 

en Corona öl kostar inte mer än ca 10 kr. 
 

 
Boat-billed Flycatcher 

 

23/1. Vi började med en förmiddag i mycket 

omväxlande miljöer norr om San Blas med 

totalt 127 arter. Här fanns stora 

mangroveområden, räkdammar, sjöar, 

kulturmark och skogsdungar. Detta är den 

sydligaste delen av ett jättelikt 

mangroveområde som sträcker sig tjugo mil 

upp längs kusten och som är i snitt fyra km 

brett. Räkdammarna utanför San Blas är 

ganska små och bildar en fågelrik mosaik 

med mangroven. 

I de här områdena såg vi våra första 

American White Pelicans, Wood Storks, 

Roseate Spoonbills och Green-backed 

Herons tillsammans med många andra arter 

och individer av vanligare hägrar och ibisar. 

Vi hittade också rätt många vadare – nya var 

Black-necked Stilt, American Avocet, 
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Semipalmated Plover, Grey Plover, Stilt, 

Least och Western Sandpiper, Short- och 

Long-billed Dowitcher samt Greater och 

Lesser Yellowlegs. Long-billed Curlew 

hördes spela – lät nästan precis som 

storspov, en föraning av den kommande 

våren där hemma. 

I en mindre sjö var det tjockt med änder, 

framför allt Ruddy Ducks samt Common 

och Blue-winged Teals, men även 

Cinnamon Teals och Northern Shovelers 

samt en Gadwall. 

På en plats fanns många färgstarka Buntings 

och vi såg Lazuli, Varied och Painted! 

I en dunge ägnade vi mycket tid åt satt söka 

Lesser Ground-Cuckoo men det var bara 

Janne som fick en kort glimt. Alla fick dock 

se en Paraque på marken. 

Andra för resan nya arter denna förmiddag 

var Anhinga, Osprey, Cooper´s Hawk, 

Short-tailed och Red-tailed Hawk, Common 

Gull-billed Tern, Lesser Nighhawk, Merlin, 

Common Ground-Dove, Vaux´s Swift, 

Mangrove Swallow, Northern Beardless 

Tyrannulet,, Louisiana Waterthrush, 

Sinaloa och Northern House Wren samt 

Bullock´s Oriole.  

Kvällspasset tillbringades vid Matachen 

Fields, en större våtmark inte särskilt långt 

utanför staden. Här kryssades White-

throated och Nutting´s Flycatcher, 

Common Yellowthroat, American Redstart, 

Blue-black Grassquit, målarten Ruddy-

breasted Seedeater, Varied Bunting samt 

några överflygande flockar om sammanlagt 

ca 50 Red-winged Blackbirds.  

I våtmarken fanns stora antal, minst 300, 

Black-bellied Whistling-Ducks samt de 

resnya Fulvous Whistling-Duck (fyra), 

Least Bittern (en hörd), Bare-throated 

Tiger-Heron (två) Black-crowned Night-

Heron (åtta) Spotted Rail (fyra hörda) och 

Laughing Falcon (tre). Här syntes också två 

Snail-Kites och ca tio Lesser Nighthawks. 
 

24/1. Vi började dagen med en ny 

skogslokal ett stycke uppe i bergen. Först 

besökte vi världens tydligen enda kända 

spelplats för kolibrin Mexican Hermit och 

fick se minst tre ex. av denna endem. En 

annan endemisk som vi också såg denna 

förmiddag var Mexican Woodnymph (tre). 

Andra nya arter för resan var Crested Guan 

(fyra hörda), Black Hawk-Eagle (två), 

Ruddy Quail-Dove (en hörd), Coppery-

tailed Trogon (två), Russet-crowned 

Motmot (en), Lilac-crowned Parrot (åtta 

överflygande), Rose-throated Becard (en 

hona), Black-capped Vireo (en), Kentucky 

(två) och Hooded Warbler (en) samt Red-

Throated Ant-Tanager (tio). 

Samt – äntligen – tre San Blas Jays, som 

alltså inte finns i själva San Blas utan har 

nordgränsen för sitt utbredningsområde 

strax söder om staden! 

På eftermiddagen och kvällen gjorde vi en 

båtfärd på den lilla floden Rio La Tovara, 

enligt flera den bästa skådarbåtfärd de gjort. 

Vi började med att efter trägen spaning hitta 

en Rufous-necked Wood-Rail i mangroven 

rätt nära båtläget. Här sågs också resans 

första Reddish Egret. Längs den lilla floden 

sågs ca tio Boat-billed Herons samt 11 arter 

hägrar-storkar som vi sett tidigare. 

Kungsfiskare var talrika och vi räknade 

minst fem Belted och tio Green. En stor 

upplevelse var de totalt fem Northern 

Potoos, en i dagsljus, de övriga i mörker, 

som satt på högt belägna och kala 

trädtoppar längs floden. Imponerande var 

också den stora mängd tättingar, framför allt 

Tropical Kingbirds, som övernattar i 

vassen. Övriga arter av intresse var 

Common Black Hawk och Merlin.  
 

 
Northern potoo 
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25/1. Denna dag var ett uppsamlingsheat, 

d.v.s. nu skulle vi särskilt söka vad vi 

missat tidigare. Först jobbade vi på 

Mangrove Vireo i mangroveområdena, 

och lyckades också locka fram en som 

dock inte ville visa sig. Därefter körde vi 

tillbaka till dungen med Lesser Ground-

Cuckoo. Och tro det eller ej – det blev 

även denna gång bara Janne som såg den. 

Han hade tydligen tränat extra på just den 

arten… Men ett fint tröstpris för alla blev 

att vi nu fick se sex Purplish-backed Jays 

mycket fint samt av andra nya fåglar också 

en Peregrine Falcon, en Black-and-white 

Warbler och två Eastern Meadowlarks. Vid 

Sinayata sökte vi förgäves efter Red-

breasted Chat, men fick nöja oss med den 

stora kolibrin Plain-capped Starthroat och 

ett par Bat Falcons.  

Tidig eftermiddag satt vi i Marks trädgård 

och tittade på de fåglar som fanns på hans 

matning, bl.a. Black-vented Oriole. 

Därefter lämnade vi San Blas och drog in i 

landet och upp till Reserva Ecologica de 

San Juan, ett mycket fågelrikt högt beläget 

skogsområde nära Tepic. Här tog vi in på ett 

ganska enkelt ställe – en ranch med några 

småstugor som låg väldigt fint vid en stor 

äng i en utslocknad svulkankrater. Vi gjorde 

en kortare kvällstur och hörde då en av 

specialiteterna här, Eared Poorwill, men 

bara några gånger – det var lite för tidigt på 

året för denna art. Två Mexican Whip-poor-

wills hördes bättre och sågs dessutom.  

Stygian, Flammulated och Great Horned 

Owl spelade. Området är rikt på ugglor, men 

liksom för nattskärran är slutet av januari 

ungefär en månad för tidigt. 
 

26/1. En fågelrik heldag i San Juan 

Mountains med många nya arter! Vi började 

med ugglelyssning i gryningen och hörde en 

av områdets stora specialiteter, den lokala 

rasen, enligt vissa arten, av Barred Owl. När 

det ljusnat vandrade vi runt ängsmarken 

utanför ranchen. Här fanns en halvstor rund, 

tät buske och ut ur denna flög minst ett tjog 

Elegant Quails när vi nalkades! De hade 

uppenbarligen haft nattkvist här. Tyvärr tog 

de ganska omgående skydd i snår och gräs 

när de landade ca 50 meter bort. Andra för 

oss nya arter var Sharp-shinned Hawk, 

Broad-tailed, Rufous och White-eared 

Hummingbird, Acorn och Arizona 

Woodpecker, Yellow-bellied Sapsucker, 

White-striped Woodcreeper, Tufted och 

Buff-breasted Flycatcher, Cassin´s 

Kingbird, Spotted Wren (i smågäng; 

charmiga!), Eastern Bluebird (mängder!), 

Gray Silky-Flycatcher, Chipping, Lincoln´s 

och Rusty Sparrow, Hepatic   Tanager 

samt Black-headed Siskin. 

Vi körde en bit nedför den södra vägen mot 

låglandet och gick sedan tillbaka uppför 

vissa sträckor. Här var det fågelrik 

regnskog. Roligaste arten, och då inte bara 

för Biggan, var Bumlebee Hummingbird, en 

av världens minsta kolibrier som vi efter 

mycket letande fick se två exemplar av. 

Totalt hade vi då fått se sju arter kolibrier 

här i bergen. Andra nya arter för resan var 

Grey-crowned Woodpecker, Ivory-billed 

Woodcreeper, Golden och Hutton´s Vireo, 

Common Raven, Ruby-crowned Kinglet, 

Crescent-chested Warbler, Neotropical 

Fan-tailed Warbler, Townsend´s, Golden-

crowned och Rufous-capped Warbler, 

Painted Whitestart samt Flame-coloured 

och Red-headed Tanager.  
 

 
Fan-tailed Warbler 

 

27/1. Genom tidig uppstigning fick vi en 

halvtimme i Parque Ecologico de Tepic. 

Och denna gång fick vi se Aztec Rail, i två 

exemplar t.o.m. Även en Spotted Rail 

visade sig och en Sora hördes.  
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På flygplatsen tog vi farväl av Mark, utan 

tvivel en av de bästa och trevligaste 

fågelguider jag träffat. 

Vi flög nu till Mexico City där vi bytte plan 

till Cancun på Yucatan. Här mötte vi 

bröderna Karl-Gustav (Kalle) och Karl-

Fredrik (Kaffe) Sjölund, varefter vi 

bussades till vårt hotell i Playa del Carmen. 
 

28/1. Tidig start för att hinna med första 

båten till Isla de Cozumel. Ön ligger bara 

någon mil utanför Yucatans kust och syns 

bra därifrån. Trots detta finns här minst tre 

endemiska fågelarter och ett större antal 

endemiska raser. Vi fick se två av dem fint 

– Cozumel Emerald (fyra) och Cozumel 

Vireo (två). Cozumel Wren hörde vi fint, 

men bara Janne fick se den. Andra nya arter 

för resan blev Carribean Dove, White-

crowned Pigeon Ruddy Crake (tre hörda), 

Ruddy Turnstone (17), Golden-fronted 

Woodpecker, Lesser Black-backed Gull (en 

subad), Carribean Elaenia, Black Catbird, 

Tropical Mockingbird, Yellow-faced 

Grassquit, Indigo Bunting, Melodious 

Blackbird och Bananaquit. 
 

 
Cozumel Emerald 

 

Åter på fastlandet möttes vi av vår lokala 

guide David och efter en del strul med hyran 

av minibussen kunde vi åka söderut. Längs 

vägen såg vi bl.a. Collared Aracari, White-

fronted Amazon och Aztec Parakeet. Vi 

gjorde ett stopp i ett område där man höll på 

att bygga ett större antal flotta hus helt 

omgivna av skog. Här var det mycket fågel 

och nya var Plain Chacalacha, Yucatan 

Woodpecker, Clay-coloured Thrush, 

Yucatan Jay, Northern Cardinal och 

Altamira Oriole. Vi övernattade på ett  

trevligt hotell i staden Felipe Carillo Puerto. 

 

29/1. På morgonen gjorde vi en tur längs en 

liten väg som ledde mot de stora reservatet 

Sian Ka ´an. I gryningen började vi med ett 

fantastiskt fint möte med en spelande 

Mottled Owl. Nya arter för resan här och 

kring en annan väg i närheten var Common 

Squirrel Cuckoo, Violaceous Trogon, 

Golden-olive Woodpecker, Yellow-lored 

Amazon, Northern Bentbill, Stub-tailed 

Spadebill, Tropical Pewee, White-eyed 

Vireo, White-browed Wren, Spot-breasted 

Wren, Long-billed Gnatwren, Brown Jay, 

Lesser Greenlet och Blue-winged Warbler. 

I samband med vår återkomst till hotellet 

såg vi en Yucatan Flycatcher.  

Vi körde nu vidare söderut några timmar. 

Längs vägen syntes bl.a. Montezuma 

Oropendula, Ringed Kingfisher och 

Roadside Hawk. Vi svängde sedan in på en 

mindre väg längs vilken Gunnar hade ett 

Stake-out för Rufous-breasted Spinetail. Vi 

missade den, men hade i gengäld väldigt bra 

med annan fågel. Direkt vid ankomsten 

upptäckte vi en adult King Vulture i ett högt 

träd på en skogig ås. Och snart fann vi att 

det fanns många blommande träd i området 

som var fullkomliga magneter för kolibrier. 

Vi räknade in två Canivet´s Emeralds, 10+ 

Wedge-tailed Sabrewings, 20+ Rufous-

tailed Hummingbirds samt ungefär lika 

många White-bellied Emeralds I övrigt 

noterade vi som nya för resan Barred 

Antshrike, Black-crowned Tityra, Couch´s 

Kingbird, Black-headed Saltator samt 

Yellow-backed, Baltimore och Black-

cowled Oriole. En fin upplevelse var en Bat 

Falcon som gjorde svindlande 

flyguppvisningar i vår närhet. 
 

30/1. Tyvärr hade Gunnars avtalade guide 

helt sonika hoppat av och dessutom gjort sig 

oanträffbar. Vi fick därför själva ge oss in i 

det stora Reserva de la Biosfera Calakmul, 
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Mexicos största reservat. Ett stort 

regnskogsområde med Mayaruiner i de 

centrala delarna. 

En av målarterna här är Occelated Turkey, 

världens andra kalkon-art, mycket sällsynt 

och lokal. Ganska snart hade vi en första 

fågel, en tupp, i vägkanten, snart följd av 

några till. Sammanlagt såg vi minst sex 

exemplar under dagen.  
 

 
Occelated Turkey 

 

Vi skådade både längs den flera mil långa 

vägen in och ut samt gjorde en längre 

vandring kring Mayaruinerna. De låg här 

ganska omvuxna av skog, till skillnad från 

de mer turistiska i Chichen Itza som vi 

senare skulle besöka. Besöksmängderna var 

högst måttliga så vi fick en ganska ostörd 

skådning, särskilt under förmiddagen. 

Naturligtvis såg eller hörde vi många nya 

arter för resan denna dag. Eastern Thicket 

Tinamou (hörd), Scaled Pigeon, Blue 

Ground-Dove (hörd), Black-headed 

Trogon, Plain Xenops, Yellow-Bellied 

Elaenia, Northern Beardless Tyrannulet, 

Eyeringed Flatbill (hörd), Yellow-Olive 

Flycatcher, Yellow-bellied Flycatcher, 

Great Crested Flycatcher, Bright-rumped 

Attila (hörd), Southern House Wren, Grey 

Catbird, Wood-Thrush (talrik!), Yellow-

throated och Philadelphia Vireo, Green-

backed Sparrow och Blue Bunting. 

Bland däggdjur såg vi ett stort gäng 

Javelinas på ruinområdets parkeringsplats! 

På kvällen besökte vi en stor 

fladdermusgrotta då, enligt uppgift, 4 

miljoner fladdermöss (!) skulle flyga ut. 

Siffran är svår att verifiera, men inte helt 

utan trovärdighet. En närmast ändlös ström 

under en timme var det i alla fall fråga om. 

Det lär finnas hela åtta olika arter här. 

Någon skymtade en stor rovfågel ett 

ögonblick nere vid grottan och vi hörde 

sedan upprepade rop, som måste härröra 

från en sådan, bakom oss. Plötsligt kom 

fågeln snabbt utflygande och med hjälp av 

vi då helt kort såg samt inspelade läten kom 

vi utan minsta tvekan fram till att det var en 

Ornate Hawk-Eagle. 
 

31/1. Till denna dag hade Gunnar lyckats 

hitta en annan guide, en ung kvinna. Hon 

visade sig vara bra och var med oss under 

förmiddagen då vi åter besökte Calakmul, 

men inte var ända framme vid ruinområdet 

utan bara höll oss längs vägen dit på 

förmiddagen. Vår artlista utökades med 

Spotted Woodquail (tyvärr bara snabbt 

flygande över vägen), Hook-billed Kite, 

Blue-diademed Motmot, Keel-billed 

Toucan, Smoky Brown Woodpecker, Ruddy 

och Northern Barred Woodcreeper, Red-

capped Manakin, Ochre-bellied Flycatcher, 

Grey-collared Becard, Grey-throated Chat 

(snygg!), Rose-throated Tanager och Grey-

breasted Martin. 
 

 
Grey-throated Chat 

 

Efter lunch förflyttade vi oss till en annan 

lodge, några mil åt väster. Vid infarten dit 

var det stort kalas med framför allt orioler 

och kolibrier i ett blommande träd. Nya 

arter orioler för oss var Orange och 

Yellow-tailed Oriole, men här fanns även 

Yellow-backed, Baltimore, Altamira, 

Hooded, Black-cowled och Orchard 

Oriole, nästan alla arter i Mexico med 

andra ord. Här fanns även fem exemplar av 

en ny kolibri, Buff-bellied Hummingbird. 

Andra kolibrier här var Canivet´s Emerald, 
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Wedge-tailed Sabrewing, White-bellied 

Emerald samt Ruby-throated 

Hummingbird. Det var en både 

färgsprakande och lärorik upplevelse! Äran 

att utan lokal guide kunna bestämma alla 

dessa arter tillfaller i huvudsak vår 

fantastisk påläste deltagare Kalle Sjölund! 

Ny art för resan var också Turquoise-

browed Motmot. På kvällen såg vi fint en 

Northern Potoo och hörde en Eastern 

Whip-poor-will kring vår lodge.  

 

1/2. Dagen dominerades av en lång 

biltransport upp till staden Valladolid på 

norra Yucatan med mellanlandning på en fin 

skogslokal i början av färden., Tres 

Garantias. På denna noterade vi de nya 

arterna Great Tinamou, Eastern Thicket 

Tinamou (hörd), Great Currasow (endast 

Kaffe), Grey-headed Dove, Stripe-throated 

Hermit, Mexican Antrush (mycket fint i 

vägkanten!), Trush-like Mourner och 

White-bellied Wren. En vattenpöl på vägen 

var en stor magnet för törstiga tättingar som 

ställde till med julafton för storfotografen 

Kaffe.   

Innan middagen gjorde vi en kvällsutflykt 

till en skogslokal utanför Valladolid. I 

skymningen stämde två Singing Quails upp 

i duett alldeles intill oss och senare såg och 

hörde alla minst tre Yucatan Poorwills. 

Några hörde också två Yucatan Nightjars. 
 

2/2. Vi började på morgonen med 

nattskärrelokalen från igår. Tyvärr hördes 

inga Yucatan Nightjars, men däremot 

hördes och sågs fint en Guatemalan 

Schreech Owl. Andra nya arter i samma 

område var Rufous-browed Peppershrike, 

Grey-headed Tanager samt Olive Sparrow. 

Vid ett kort stopp i den centrala lilla parken 

i Valledolid syntes minst ett tiotal Yellow-

winged Tanagers. 

Vi begav oss sedan till Chichen Itza, det 

stora och mest besökta området med Maya-

ruiner i Mexico. Vår guide David var även 

auktoriserad guide här och ledde en mycket 

intressant rundvandring i området. 

Turisterna var många, till skillnad från nere 

i Calakmul, och Chichen Itza är också 

Mexicos mest besökta turistmål med ca 3,5 

miljoner besökare årligen. Vi fortsatte sedan 

vidare norrut mot kusten och började med 

att vandra längs en liten väg med främsta 

syftet att få se Lesser Roadrunner. En sådan 

skymtade också snabbt, men sågs bara av 

Kaffe och mig. Bättre syntes Black-throated 

Bobwhite och Yucatan Wren. Senare på 

dagen noterade vi bl.a. Mexican Sheartail 

(en kolibri med ett smalt 

utbredningsområde vid kusten av norra 

Yucatan), Sandwich Tern, Great Black 

Hawk och American Flamingo. Vi 

övernattade i den lilla trevliga kustbyn Rio 

Lagartos.  
 

 
Mexican Sheartail 

 

3/2. På morgonen skådade vi i början av det 

jättelika salinområdet vid kusten öster om 

Rio Lagartos. Ny arter för resan här blev 

Sanderling, Zenaida Dove och Savannah 

Sparrow. Vi fick nu också tillfälle att 

närmare studera kraftigt röda American 

Flamingos som stod här i flera hundratal. 

En Solitary Sandpiper sågs från bussen av 

Kalle. Därefter blev det full fart mot Cancun 

och flygplatsen där för att flyga till staden 

Tuxtla Gutierres i Mexicos sydligaste 

provins Chiapas. Här mötte oss vår guide 

Alberto som snabbt tog oss upp i bergen 

utanför grannstaden San Cristobal. 

Målarten nr 1 var Pink-headed Warbler som 

vi efter ivrigt letande i kamp med ett 

svinnande dagsljus till slut lyckades hitta 

och se mycket fint. Det var två exemplar av 

denna underbart vackra fågel, mycket finare 

i verkligheten än i böckernas illustrationer! 

I förbifarten hittade vi också Magnifiscent 

och Amethyst-throated Hummingbird, 

Mountain Trogon och Bushtit. Vi tog in på 
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ett mycket trevligt hotell i pittoreska San 

Cristobal. 
 

4/2. Vi startade i mörker tidigt på morgonen 

och for upp till en skog på betydligt över 

2000 meters höjd för att främst söka finna 

Bearded Screech Owl som vi inte hunnit 

med kvällen innan. När vi kommit upp till 

den aktuella lokalen konstaterade vi att det 

här rådde det enda ruskväder som vi hittills 

hade upplevt på Mexico-resan; hård blåst, 

regn och kyla. Vi gav snart upp hoppet om 

att få se eller höra ugglan. Det vill säga alla 

utom vår guide. Han lyckades nämligen 

med konststycket att efter en dryg 

halvtimmes idoga försök inte bara få ugglan 

att svara utan att också sätta sig helt öppet i 

vegetationen i den branta sluttningen invid 

vägen! En verkligt stor prestation! Sedan 

det ljusnat fortsatte vi skådandet en stund 

här uppe. Trots det fortsatt dåliga vädret var 

ett par mycket vackra Garnet-throated 

Hummingbirds synnerligen aktiva och 

kunde både ses och fotograferas bra. Annat 

nytt häruppe var Highland Guan (hörd), 

Guatemalan Flicker (hörd), Ruddy-capped 

Nightingale-Thrush (hörd), Rufous-

collared Robin, Black-throated Jay och 

Rufous-collared Sparrow. 

Längre fram på förmiddagen åkte vi till 

Sumidero Canyon, mycket lägre beläget 

och med fint väder. Artlistan utökades här 

med Azure-crowned Hummingbird, Belted 

Flycatcher, Banded Wren, Grey-breasted 

Wood-Wren (h), White-lored Gnatcatcher,, 

Blue-headed Vireo, Chestnut-capped 

Brush-Finch, Yellow Grosbeak samt 

äntligen Red-breasted Chat – honan sågs 

och hannen hördes. 

På eftermiddagen fortsatte vi mot den lilla 

staden Jaltanengo som skulle bli vår 

utgångspunkt för den fem dagar långa 

vandringen i El Triunfo National Park. 

Längs vägen kryssades Western Kingbird, 

Scissor-tailed Flycatcher och White-

throated Magpie-Jay.  

 

5/2. Denna dag vandrade vi upp till 

forskningsstationen i El Triunfo, enligt 

uppgift 11 km med 700 meters stigning. 

Vandringen var ganska jobbig, i synnerhet 

som vi inte fick någon mat under de åtta 

timmar den tog. Jag passade därför på att 

rida på en mula under ca en timme. 

Spännande upplevelse för en som inte suttit 

på ryggen av ett hästdjur sedan början av 

1950-talet då jag fick sitta tio minuter på en 

loj Ardenner som leddes runt en äng vid vår 

scoutstuga i Ågestatrakten söder om 

Stockholm... Lite jobbigt var det när mulan 

gick nedåt – då fick jag luta mig bakåt allt 

vad jag kunde för att inte falla framstupa 

över mulans huvud och antingen bryta 

nacken eller rulla nedför stupet vid sidan av 

den smala stigen.  
 

 
Horned Guan 

 

Stigen omgavs hela vägen av orörd 

regnskog som var mycket fågelrik, både art- 

och individmässigt. I denna nya miljö 

rasade det därför in nya arter hela tiden. 

Fantastiskt nog fick vi se målarten nr 1, 

Horned Guan, redan denna första dag. Det 

var mot slutet av vandringen som vår guide 

upptäckte en fågel som satt och frossade på 

frukter nära toppen av ett högt träd på 

kanske 30 meters håll. Arten är en av 

skådarvärldens mest eftertraktade – den 

finns bara här i El Triunfo och på en vulkan 

i Guatemala. Både lokalerna kräver rejäl 

ansträngning att nå. Men det är inte bara 

sällsyntheten och svårtillgängligheten som 

gör arten speciell. Denna stora tunga 

hönsfågel har ett ca 15 cm långt rött horn 

som sticker upp ur hjässan! Arten blev f. ö. 

Birdquests art nr 10.000 för några år sedan. 

Guanen blev en av dagens sista arter. Före 

den hade vi sett eller hört en rad andra 

godbitar med Tody och Blue-throated 

Motmot, båda med litet utbredningsområde, 

i spetsen. Dessutom de likaledes nya 
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Emerald-chinned Hummingbird, Green-

throated Mountain-Gem, Green Violetear, 

Fulvous Owl (mycket fint på dagkvist invid 

stigen), White-crowned Parrot, Collared 

Trogon, Emerald Toucanet (hörd), Scaly-

throated Foliage-Gleaner, Spotted och 

Spot-crowned Woodcreeper,  Yellowish 

Flycatcher, Spotted Nightinggale-Thrush, 

Chestnut-sided och Green Shrike-Vireo, 

Brown-capped Vireo, Golden-cheeked och 

Hermit Warbler, Slate-throated Whitestart, 

Golden-browed Warbler, Common Bush-

Tanager samt den underbart vackra White-

winged Tanager, något påminnande i 

färgerna om en bändelkorsnäbb. 

Kring forskningsstationen tillkom bl.a. 

White-faced Quail Dove, Wine-throated 

Hummingbird (en av de minsta kolibrierna), 

Violet Sabrewing samt Scaled Antpitta (sågs 

bara av en i gruppen). På natten väcktes vi 

av larmet att det fanns en tapir utanför. 

Jojomen, en sådan stod faktiskt och slickade 

på fasaden till köksbyggnaden! Fantastiskt 

att få se detta notoriskt svårsedda djur så 

bra, låt vara bara i ficklampsken! 
 

 
Tody Motmot 

 

6/2. Denna, liksom påföljande dag skådade 

vi kring forskningsstationen samt längs 

olika trails som utgick från den. På 

morgonen ropade minst tre Resplendent 

Quetsals, målarten nr 2 häruppe, från de 

skogtäckta sluttningarna kring stationen. 

Först senare på dagen fick vi se en fågel 

längs en av stigarna. Den ras som finns här 

och i Guatemala är större och har längre 

stjärt än den i Costa Rica. Vi fick under 

morgonvandringen också se ytterligare två 

Horned Guans fint. Det blev inte så många 

nya arter, men vi kryssade i alla fall 

Chestnut-collared Swift, White-tailed 

Hawk, Hairy Woodpecker, Barred Forest-

Falcon (hörd), Plain och Rufous-browed 

Wren, Hermit, Black och American 

Mountain Thrush samt Blue-crowned 

Chlorophonia. 
 

 
El Triunfo 

 

7/2. Vi fortsatte att genomleta skogarna i 

stationens närområde och adderade 

Northern Band-tailed Pigeon, Hammond´s 

Flycatcher, Unicoloured Jay, Hooded 

Grosbeak, Golden-winged Warbler samt 

Cinnamon- bellied Flowerpiercer. 
 

 
Wine-throated Humminbird 

 

8/2. Tidigt på morgonen började vi 

nedstigningen mot sydväst i totalt mörker 

de första kilometrarna. Målet var en 

lägerplats där man i förväg satt upp tält och 

gjort i ordning middag för oss. Men det var 

många kilometer och många fåglar dit! 
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Eftersom vi nu flyttade oss nedåt och därtill 

på Stilla Havs-sidan blev det åter en rad nya 

arter, bl.a.Azure-rumped Tanager som vi 

fick se fint nära lägerplatsen efter en dålig 

obs några kilometer tidigare. Annat nytt var 

Rufous Sabre-wing, Sparkling-tailed 

Woodstar, White och Broad-winged Hawk, 

Barred Parakeet, Ruddy Foliage-gleaner 

(hörd), Tawny-throated Leftosser (hörd), 

Long-tailed Manakin (snygg!), Rufous-and-

white Wren (många hörda), Grace´s 

Warbler, Red-legged Honeycreeper, Red-

crowned Ant-tanager samt White-eared 

Ground-sparrow. 
 

9/2. Denna sista dag hann vi verkligen med 

mycket. Vi startade tidigt efter frukost och 

fortsatte vandringen ned mot låglandet. Den 

var betydligt längre än vad som angivits och 

eftersom den gick både uppåt och nedåt var 

den enligt en del den jobbigaste. Nya fåglar 

var White-collared Swift, Long-billed 

Starthroat, Green Parakeet och Black 

Phoebe. 

När vi kom ned till en väg väntade vår buss 

med chaufför och vi begav oss omgående 

ned till vårt övernattningsställe, en enkel 

men trevlig eco-lodge vid en liten flod nära 

både kusten och gränsen mot Guatemala. 

I flera mil innan vi kom fram körde vi 

igenom ett platt savannliknade landskap 

med många småvatten fyllda av hägrar, 

ibisar och storkar. Det liknade inte så lite 

Pantanal i Brasilien och även då i form av 

rikedom på fågel! Nya arter som i princip 

upptäcktes i farten var White-bellied 

Chacalacha, Mourning Dove, Southern 

Lapwing (nordgräns för den arten som är så 

vanlig i hela Sydamerika ända ned till 

Eldslandet!) och Black-collared Hawk. 

Efter lite förfriskningar på lodgen, då vi 

bl.a. såg flera exemplar den synnerliga 

lokala Giant Wren samt Spot-breasted 

Oriole, gav vi oss i tre smärre båtar ut på 

den lilla floden. Ganska snart lämnade vi 

den och båtarna stakades in på en liten 

biflod i mangroven. Här fanns det fågel över 

alla förväntan!  Bl.a Sungrebe (3), Agami 

Heron (7), Boat-billed Heron (10), Bare-

throated Tiger-heron (10), Amazon 

Kingfisher (5), Ringed Kingfisher (5), 

Green Kingfisher (5), American Pygmy 

Kingfisher (2) samt ett antal överflygande 

Orange-chinned Parakeets och Yellow-

naped Amazons. Särskilt om man beaktar 

den korta tiden var denna nog en av de bästa 

skådarfärder på flod som någon varit med 

om! 
 

 
Agami Heron 

 

Senare på kvällen skådade vi lite längs 

infartsvägen och även här var det fantastiskt 

mycket fågel. Alla fick nu se White-bellied 

Chachalacha, ca 20 exemplar. Över 50 

Scissors-tailed Flycatchers drog över på 

sovsträck, en Grey-headed Kite satt fint i ett 

träd och när det började skymma började 

många Lesser Nighthawks jaga över fälten. 

Några hörde en Double-striped Thick-knee 

och som magnifik avslutning lockades en 

Pacific Screech-Owl fram och syntes fint. 

Den var resans art nr 508! 

 

10/2. Detta var en ren resdag med tidig 

avfärd till flyget samt byten i Mexico City 

och London innan vi efter ca 35 timmars 

resande och väntande på flygplatserna åter 

var på Arlanda respektive Landvetter. 
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List of Birds 

 
SB San Blas area including San Juan Mountains 

Y Yucatan peninsula including Isla Cozumel 

C Chiapas province including El Triunfo National Park 

 

Number of days/number of individuals 

 
 

  SB Y C

    

Great Tinamo Tinamus major   1/1  

Eastern Thicket Tinamou Crypturellus cinnamomeus  2/2 1/1 

Highland Guan Penelopina nigra    6/30 

Crested Guan Penelope purpurascens 1/X   

Horned Guan Oreophasis derbianus    4/7 

Plain Chachalaca Ortalis vetula   5/>30 2/>5 

Rufous-bellied Chachalaca Ortalis wagleri 5/16  

White-bellied Chachalaca Ortalis leucogastra   1/20 

Great Curassow Crax rubra   1/1  

Black-throated Bobwhite Colinus nigrogularis  1/4  

Elegant Quail Callipepla douglasii 1/>20  

Spotted Wood-quail Odontophorus guttatus  1/1  

Singing Quail Dactylortyx thoracicus  2/3 2/4 

Ocellated Turkey Meleagris ocellata  2/7 

Black-bellied Whistling-duck Dendrocygna autumnalis 2/300  

Fulvous Whistling-duck Dendrocygna bicolor 1/4 

Ruddy Duck Oxyura jamaicensis  1/>100 

Northern Shoveler Spatula clypeata 1/20 

Cinnamon Teal Spatula cyanoptera  1/>5 

Blue-winged Teal Spatula discors  2/>20 

Gadwall Mareca strepera  1/1 

Common Teal Anas crecca  1/>10  

Least Grebe Tachybaptus dominicus  2/4 

American Flamingo Phoenicopterus ruber  2/>150 

Rock Dove Columba livia  X X X 

Eurasian Collared-dove Streptopelia decaocto 6/X  

White-crowned Pigeon Patagioenas leucocephala  1/3  

Scaled Pigeon Patagioenas speciose  1/1 

Northern Band-tailed Pigeon Patagioenas fasciata   1/6 

Red-billed Pigeon Patagioenas flavirostris 2/>15 3/X 3/3 

Ruddy Quail-dove Geotrygon montana 1/1 2/3   

White-tipped Dove Leptotila verreauxi X X X 

Caribbean Dove Leptotila jamaicensis  2/3 

Grey-headed Dove Leptotila plumbeiceps 1/2  

White-faced Quail-dove Zentrygon albifacies   5/>20 

White-winged Dove Zenaida asiatica X X X 

Zenaida Dove Zenaida aurita   1/>5 

Mourning Dove Zenaida macroura    1/3 

Inca Dove Columbina inca  X X X 

Common Ground-dove Columbina passerine X X X 

Ruddy Ground-dove Columbina talpacoti X X 

Blue Ground-dove Claravis pretiosa  2/>6 

Northern Potoo Nyctibius jamaicensis 1/5 2/2  

Lesser Nighthawk Chordeiles acutipennis 1/5 1/5 1/många 

Pauraque Nyctidromus albicollis  3/>12 1/1 1/2 

Eared Poorwill Nyctiphrynus mcleodii 1/1   

Yucatan Poorwill Nyctiphrynus yucatanicus  2/>5  

Eastern Whip-poor-will Antrostomus vociferous  1/1  
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Mexican Whip-poor-will Antrostomus arizonae 2/3 1/1  

Yucatan Nightjar Antrostomus badius  1/2  

Chestnut-collared Swift Streptoprocne rutile   2/>200 

White-collared Swift Streptoprocne zonaris   1/20 

Vaux’s Swift Chaetura vauxi  1/4 3/3 3/12 

Stripe-throated Hermit Phaethornis striigularis  1/1 

Mexican Hermit Phaethornis mexicanus 1/3  

Green Violet-ear Colibri thalassinus   1/2 

Cozumel Emerald Chlorostilbon forficatus  1/4 

Canivet's Emerald Chlorostilbon canivetii  3/6 2/6 

Broad-billed Hummingbird Cynanthus latirostris 2/4   

Emerald-chinned Hummingbird Abeillia abeillei   3/>12 

Wedge-tailed Sabrewing Campylopterus curvipennis  4/>25 

Rufous Sabrewing Campylopterus rufus   2/9 

Violet Sabrewing Campylopterus hemileucurus   4/4 

Mexican Woodnymph Thalurania ridgwayi 2/13 

Rufous-tailed Hummingbird Amazilia tzacatl  3/>25 

Buff-bellied Hummingbird Amazilia yucatanensis  1/5  

Cinnamon Hummingbird Amazilia rutile 5/>10 1/3 1/2 

White-bellied Emerald Amazilia candida  4/>50 

Azure-crowned Hummingbird Amazilia cyanocephala   4/15 

Berylline Hummingbird Amazilia beryllina 2/>7  3/15 

White-eared Hummingbird Basilinna leucotis 1/>10 

Magnificent Hummingbird Eugenes fulgens   5/7 

Plain-capped Starthroat Heliomaster constantii 1/1  1/2 

Long-billed Starthroat Heliomaster longirostris   1/1 

Green-throated Mountain-gem Lampornis viridipallens   4/>50 

Amethyst-throated Hummingbird Lampornis amethystinus   1/1  

Garnet-throated Hummingbird Lamprolaima rhami   2/3 

Mexican Sheartail Doricha eliza   1/4 

Sparkling-tailed Woodstar Tilmatura dupontii   1/1 

Black-chinned Hummingbird Archilochus alexandri 2/>5  

Ruby-throated Hummingbird Archilochus colubris 3/>3 2/>2 2/>5 

Broad-tailed Hummingbird Selasphorus platycercus 1/1 

Rufous Hummingbird Selasphorus rufus 1/>10  

Bumblebee Hummingbird Atthis heloisa 1/4   

Wine-throated Hummingbird Atthis ellioti   3/3 

Groove-billed Ani Crotophaga sulcirostris 4/X 3/X 2/X 

Lesser Ground-cuckoo Morococcyx erythropygus 2/3  

Lesser Roadrunner Geococcyx velox   1/1 

Mexican Squirrel-cuckoo Piaya Mexicana 2/4 

Common Squirrel-cuckoo Piaya cayana  4/6 4/4 

Sungrebe Heliornis fulica    1/3 

Ruddy Crake Laterallus ruber   2/4 

Mexican Rail Rallus tenuirostris  2/2 

Ridgway's Rail Rallus obsoletus  1/1 

Rufous-necked Wood-rail Aramides axillaris 1/1 

Spotted Rail Pardirallus maculatus 2/4  

Sora Porzana Carolina  3/3 1/1 

Purple Gallinule Porphyrio martinicus 2/15 

Common Gallinule Gallinula galeata 1/10 

American Coot Fulica Americana  3/X 

Limpkin Aramus guarauna  2/>10 1/1 

Wood Stork Mycteria Americana  3/X 1/1    1/>10 

Roseate Spoonbill Platalea ajaja  3/X 1/X 1/>5 

White Ibis Eudocimus albus  4/X 2/X 1/X 

White-faced Ibis Plegadis chihi  2/>25   

Bare-throated Tiger-heron Tigrisoma mexicanum 2/4  1/10 

Agami Heron Agamia agami    1/7 

Boat-billed Heron Cochlearius cochlearius 1/10  1/10 

Least Bittern Ixobrychus exilis  2/2  
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Black-crowned Night-heron Nycticorax nycticorax 3/>12  1/1 

Yellow-crowned Night-heron Nyctanassa violacea 4/9 1/1 1/1 

Green-backed Heron Butorides striata 3/>20 1/1 1/1 

Cattle Egret Bubulcus ibis  2/X 4/X 3/X 

Great Blue Heron Ardea herodias  5/>10 1/1    1/2 

Great White Egret Ardea alba  5/X 2/X 3/X 

Reddish Egret Egretta rufescens  1/1 2/2 

Tricolored Heron Egretta tricolor  5/12 1/4 1/3 

Little Blue Heron Egretta caerulea 1/3  1/X 

Snowy Egret Egretta thula  5/X 1/X    1/X 

Brown Pelican Pelecanus occidentalis 5/X 2/X 

American White Pelican Pelecanus erythrorhynchos 2/>20 1/>15 

Magnificent Frigatebird Fregata magnificens 5/X 3/X 1/20 

Blue-footed Booby Sula nebouxii  2/<30  

Double-crested Cormorant Phalacrocorax auritus 1/2 2/X 1/50 

Neotropical Cormorant Phalacrocorax brasilianus 4/X 2/x 1/4 

Anhinga Anhinga anhinga  2/>15  1/4 

Double-striped Thick-knee Burhinus bistriatus   1/1 

American Oystercatcher Haematopus palliates 2/3 

American Avocet Recurvirostra Americana 1/>40 

Black-winged Stilt Himantopus himantopus 3/>20 1/X  

Grey Plover Pluvialis squatarola  1/1 1/1 

Semipalmated Plover Charadrius semipalmatus 1/1 1/2 

Wilson's Plover Charadrius wilsonia 1/>105 1/1 

Killdeer Charadrius vociferous  1/>2 1/3  

Southern Lapwing Vanellus chilensis   1/6 

Northern Jacana Jacana spinose  2/>70 1/1 1/20 

Whimbrel Numenius phaeopus  4/18 

Long-billed Curlew Numenius americanus 1/1 

Ruddy Turnstone Arenaria interpres  1/17 

Stilt Sandpiper Calidris himantopus 1/3 

Sanderling Calidris alba   1/7 

Least Sandpiper Calidris minutilla 1/1 

Western Sandpiper Calidris mauri  1/2 1/10 

Short-billed Dowitcher Limnodromus griseus 1/>3 

Long-billed Dowitcher Limnodromus scolopaceus 1/>15 

Spotted Sandpiper Actitis macularius 4/5 1/1 1/2 

Solitary Sandpiper Tringa solitaria  1/1  

Willet Tringa semipalmata  4/>35  

Lesser Yellowlegs Tringa flavipes  1/>5 2/X 

Greater Yellowlegs Tringa melanoleuca 1/1 1/1  

Black Skimmer Rynchops niger  2/>30  

Laughing Gull Larus atricilla  3/>25 2/X  

Heermann's Gull Larus heermanni  2/X 

Ring-billed Gull Larus delawarensis 2/X  

California Gull Larus californicus 1/2  

Lesser Black-backed Gull Larus fuscus  2/4  

Arctic Herring Gull Larus smithsonianus 1/1 1/1  

Common Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica 1/>10  

Caspian Tern Hydroprogne caspia  4/>10 1/2 

Sandwich Tern Thalasseus sandvicensis  1/1 

Royal Tern Thalasseus maximus  2/>25 2/X  

Colima Pygmy-owl Glaucidium palmarum 3/5  

Ferruginous Pygmy-owl Glaucidium brasilianum 3/3 5/>5 2/3 

Stygian Owl Asio stygius  2/2  

Flammulated Owl Psiloscops flammeolus 1/1  

Pacific Screech-owl Megascops cooperi   1/3 

Bearded Screech-owl Megascops barbarous   1/1 

Guatemalan Screech-owl Megascops guatemalae  1/2  

Barred Owl Strix varia  1/3  

Fulvous Owl Strix fulvescens    3/5 
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Great Horned Owl Bubo virginianus  1/1 

Mottled Owl Ciccaba virgate  2/2 2/2 2/2 

Turkey Vulture Cathartes aura  6/X 6/X 4/X 

American Black Vulture Coragyps atratus 6/X 6/X 5/X 

King Vulture Sarcoramphus papa   1/2 1/1 

Osprey Pandion haliaetus  1/1 1/1 1/2 

White-tailed Kite Elanus leucurus  1/1 1/1 

Grey-headed Kite Leptodon cayanensis   1/1 

Hook-billed Kite Chondrohierax uncinatus  1/1 

Black Hawk-eagle Spizaetus tyrannus 1/2 1/1  

Ornate Hawk-eagle Spizaetus ornatus  1/1 1/1 

Sharp-shinned Hawk Accipiter striatus 1/1  

Cooper's Hawk Accipiter cooperii  1/1 

Black-collared Hawk Busarellus nigricollis   1/2 

Crane Hawk Geranospiza caerulescens 1/1 

Snail Kite Rostrhamus sociabilis  2/4 

Roadside Hawk Rupornis magnirostris  3/9 1/1 

Common Black Hawk Buteogallus anthracinus 3/3 2/2 1/1 

Great Black Hawk Buteogallus urubitinga  2/2 

White-tailed Hawk Geranoaetus albicaudatus   1/2 

White Hawk Pseudastur albicollis    1/2 

Grey Hawk Buteo plagiatus  5/>20  1/2 

Broad-winged Hawk Buteo platypterus   1/3 

Short-tailed Hawk Buteo brachyurus 2/1 1/1 3/3 

Zone-tailed Hawk Buteo albonotatus 2/2 1/1  

Red-tailed Hawk Buteo jamaicensis  2/2  2/2 

Resplendent Quetzal Pharomachrus mocinno   2/7 

Black-headed Trogon Trogon melanocephalus  2/4  

Citreoline Trogon Trogon citreolus 3/4 

Violaceous Trogon Trogon violaceus  4/4 2/3 

Coppery-tailed Trogon Trogon ambiguous 1/1 

Mountain Trogon Trogon mexicanus    3/3 

Collared Trogon Trogon collaris    3/5 

Tody Motmot Hylomanes momotula    3/7 

Blue-throated Motmot Aspatha gularis   5/16 

Russet-crowned Motmot Momotus mexicanus 2/2  1/1 

Blue-diademed Motmot Momotus lessonii  2/3 3/>7 

Turquoise-browed Motmot Eumomota superciliosa  3/4 1/1 

Ringed Kingfisher Megaceryle torquata  1/1 1/>5 

Belted Kingfisher Megaceryle alcyon 4/>10 1/1 1/10 

Amazon Kingfisher Chloroceryle amazon   1/5 

American Pygmy-kingfisher Chloroceryle aenea   1/2 

Green Kingfisher Chloroceryle Americana    1/5 

Keel-billed Toucan Ramphastos sulfuratus  3/8 

Emerald Toucanet Aulacorhynchus prasinus   5/7 

Collared Araçari Pteroglossus torquatus  4/20 

Pale-billed Woodpecker Campephilus guatemalensis 4/7 3/5 1/1 

Guatemalan Flicker Colaptes mexicanoides   1/1 

Grey-crowned Woodpecker Colaptes auricularis 1/1 

Golden-olive Woodpecker Colaptes rubiginosus  3/3 2/5 

Lineated Woodpecker Hylatomus lineatus 2/2 4/4 1/1 

Yellow-bellied Sapsucker Sphyrapicus varius 1/2 

Acorn Woodpecker Melanerpes formicivorus 1/2 

Yucatan Woodpecker Melanerpes pygmaeus  2/2 

Golden-cheeked Woodpecker Melanerpes chrysogenys 6/X 

Gila Woodpecker Melanerpes uropygialis 2/1 

Golden-fronted Woodpecker Melanerpes aurifrons  6/X 3/3 

Ladder-backed Woodpecker Dryobates scalaris 1/1 1/2 

Hairy Woodpecker Leuconotopicus villosus   4/5 

Arizona Woodpecker Leuconotopicus arizonae 1/3 

Smoky-brown Woodpecker Leuconotopicus fumigatus  1/1 
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Laughing Falcon Herpetotheres cachinnans 2/6 2/2 1/3 

Barred Forest-falcon Micrastur ruficollis   2/2 

Collared Forest-falcon Micrastur semitorquatus 3/5 2/3 

Crested Caracara Caracara cheriway 5/7 3/6 1/2 

American Kestrel Falco sparverius  3/4 2/3 1/4 

Merlin Falco columbarius  2/2  

Bat Falcon Falco rufigularis  1/2 2/2 1/1 

Peregrine Falcon Falco peregrinus  1/1 1/1 2/4 

Barred Parakeet Bolborhynchus lineola   1/>15

  

Orange-chinned Parakeet Brotogeris jugularis   1/25 

White-crowned Parrot Pionus senilis   1/1 

White-fronted Amazon Amazona albifrons  5/>40 1/X 

Lilac-crowned Amazon Amazona finschi 1/8  

Yellow-lored Amazon Amazona xantholora  1/3  

Yellow-naped Amazon Amazona auropalliata   1/>10 

Mexican Parrotlet Forpus cyanopygius 2/>10 

Aztec Parakeet Eupsittula astec   4/X  

Orange-fronted Parakeet Eupsittula canicularis 3/X 

Military Macaw Ara militaris  1/>20  

Green Parakeet Psittacara holochlorus   1/15 

Scaly-throated Foliage-gleaner Anabacerthia variegaticeps  5/9 

Ruddy Foliage-gleaner Automolus rubiginosus   1/1 

Tawny-throated Leaftosser Sclerurus mexicanus   1/1 

Plain Xenops Xenops minutus   1/2 

Ruddy Woodcreeper Dendrocincla homochroa  1/3 

Olivaceous Woodcreeper Sittasomus griseicapillus 1/1 2/3 1/1 

Northern Barred Woodcreeper Dendrocolaptes sanctithomae 1/2 

Ivory-billed Woodcreeper Xiphorhynchus flavigaster 2/3 3/4 3/3 

Spotted Woodcreeper Xiphorhynchus erythropygius   4/5 

White-striped Woodcreeper Lepidocolaptes leucogaster 1/3 

Spot-crowned Woodcreeper Lepidocolaptes affinis   4/4 

Barred Antshrike Thamnophilus doliatus  2/3  

Mexican Antthrush Formicarius moniliger  1/1  

Scaled Antpitta Grallaria guatimalensis   3/6 

Red-capped Manakin Pipra mentalis   2/5 

Long-tailed Manakin Chiroxiphia linearis   2/4 

Thrush-like Mourner Schiffornis turdina  1/5  

Greenish Elaenia Myiopagis viridicata 4/5  1/2 

Caribbean Elaenia Elaenia martinica  1/1  

Yellow-bellied Elaenia Elaenia flavogaster  1/1  

Northern Beardless Tyrannulet Camptostoma imberbe  2/3  

Ochre-bellied Flycatcher Mionectes oleaginous  2/6  

Northern Bentbill Oncostoma cinereigulare  2/4 

Eye-ringed Flatbill Rhynchocyclus brevirostris  1/1 1/1 

Yellow-olive Flycatcher Tolmomyias sulphurescens  1/2 2/3 

Stub-tailed Spadebill Platyrinchus cancrominus  4/5 

Belted Flycatcher Xenotriccus callizonus   1/2 

Yellow-bellied Flycatcher Empidonax flaviventris  1/5 

Willow Flycatcher Empidonax traillii 1/1  

White-throated Flycatcher Empidonax albigularis 1/1  

Least Flycatcher Empidonax minimus 1/1 3/4 3/6 

Hammond's Flycatcher Empidonax hammondii   1/3 

Dusky Flycatcher Empidonax oberholseri 1/2  

Pacific-slope Flycatcher Empidonax difficilis 4/X  

Cordilleran Flycatcher Empidonax occidentalis 2/2 

Yellowish Flycatcher Empidonax flavescens  4/7 

Buff-breasted Flycatcher Empidonax fulvifrons 1/4  

Greater Pewee Contopus pertinax  2/6 

Tropical Pewee Contopus cinereus   1/5 1/1 

Tufted Flycatcher Mitrephanes phaeocercus 2/9  2/4 
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Black Phoebe Sayornis nigricans    1/1 

Say's Phoebe Sayornis saya  1/1  

Vermilion Flycatcher Pyrocephalus rubinus 5/X 2/2 

Social Flycatcher Myiozetetes similis 3/X 4/X 2/X 

Great Kiskadee Pitangus sulphuratus 5/X 4/X 3/X 

Boat-billed Flycatcher Megarynchus pitangua 2/2 5/5 1/2 

Tropical Kingbird Tyrannus melancholicus 5/X 6/X 3/X 

Couch's Kingbird Tyrannus couchii   2/>5 

Cassin's Kingbird Tyrannus vociferans 1/2  

Thick-billed Kingbird Tyrannus crassirostris 3/8 

Western Kingbird Tyrannus verticalis   1/>5 

Scissor-tailed Flycatcher Tyrannus forficatus   2/>50 

Yucatan Flycatcher Myiarchus yucatanensis  2/2 

Dusky-capped Flycatcher Myiarchus tuberculifer 2/2 1/2 4/7 

Ash-throated Flycatcher Myiarchus cinerascens 1/1  

Nutting's Flycatcher Myiarchus nuttingi 1/1  

Great Crested Flycatcher Myiarchus crinitus  1/10  

Brown-crested Flycatcher Myiarchus tyrannulus 1/1 1/1  

Bright-rumped Attila Attila spadiceus  2/2 1/5 

Masked Tityra Tityra semifasciata  4/>10 2/2 4/5 

Black-crowned Tityra Tityra inquisitor  1/3  

Grey-collared Becard Pachyramphus major  1/1  

Rose-throated Becard Pachyramphus aglaiae 2/2 3/4 3/5 

Collared Sand Martin Riparia riparia 2/2  

Tree Swallow Tachycineta bicolor  1/2 

Violet-green Swallow Tachycineta thalassina   1/1 

Mangrove Swallow Tachycineta albilinea 3/X 1/X  

Grey-breasted Martin Progne chalybea  1/1  

Northern Rough-winged Swallow  

Stelgidopteryx serripennis  5/X 2/X 3/X 

Barn Swallow Hirundo rustica  3/X  1/X 

Grey Silky-flycatcher Ptilogonys cinereus 1/>5  2/2 

Spotted Wren Campylorhynchus gularis 1/>15 

Yucatan Wren Campylorhynchus yucatanicus  1/3 

Giant Wren Campylorhynchus chiapensis   1/10 

White-browed Wren Thryothorus albinucha  4/4  

Happy Wren Thryothorus felix  5/X 

Spot-breasted Wren Thryothorus maculipectus  4/9 1/X 

Banded Wren Thryothorus pleurostictus   1/1 

Rufous-and-white Wren Thryothorus rufalbus   2/>20 

Sinaloa Wren Thryothorus sinaloa  2/6 

Plain Wren Thryothorus modestus    1/1 

Northern House Wren Troglodytes aedon 2/2  

Southern House Wren Troglodytes musculus  1/1 1/1 

Cozumel Wren Troglodytes beani   1/2  

Rufous-browed Wren Troglodytes rufociliatus   1/2 

White-bellied Wren Uropsila leucogastra  2/2  

Grey-breasted Wood-wren Henicorhina leucophrys   6/X 

Grey Catbird Dumetella carolinensis  4/X 

Black Catbird Melanoptila glabrirostris  3/>15 

Blue Mockingbird Melanotis caerulescens 3/9 

Blue-and-white Mockingbird Melanotis hypoleucus   1/1 

Northern Mockingbird Mimus polyglottos 4/9  

Tropical Mockingbird Mimus gilvus   5/X 2/X 

Brown-backed Solitaire Myadestes occidentalis 2/>12  5/X 

White-throated Thrush Turdus albicollis 3/>25  3/X 

Rufous-backed Robin Turdus rufopalliatus 6/X  

Clay-coloured Thrush Turdus grayi   6/X 5/X 

American Mountain Thrush Turdus plebejus   2/2 

Black Thrush Turdus infuscatus    3/>5 

Rufous-collared Robin Turdus rufitorques   1/2 
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Wood Thrush Hylocichla mustelina   2/>15 1/1 

Orange-billed Nightingale-thrush  

Catharus aurantiirostris  3/>7  1/2 

Ruddy-capped Nightingale-thrush Catharus frantzii   6/X 

Spotted Nightingale-thrush Catharus dryas   3/X 

Swainson's Thrush Catharus ustulatus 2/2 1/3  

Hermit Thrush Catharus guttatus    4/6 

Ruby-crowned Kinglet Regulus calendula 1/2  1/1 

Long-billed Gnatwren Ramphocaenus melanurus  3/4 1/2 

Blue-grey Gnatcatcher Polioptila caerulea 5/X 5/X 1/X 

White-lored Gnatcatcher Polioptila albiloris   1/2 

Black-capped Gnatcatcher Polioptila nigriceps 1/1   

Bushtit Psaltriparus minimus    1/17 

Loggerhead Shrike Lanius ludovicianus 2/3  

Unicoloured Jay Aphelocoma unicolor   2/>15 

Black-throated Jay Cyanolyca pumelo   4/X 

San Blas Jay Cyanocorax sanblasianus 1/3 

Yucatan Jay Cyanocorax yucatanicus  4/X 

Purplish-backed Jay Cyanocorax beecheii 1/>10  

Green Jay Cyanocorax yncas  1/2 2/5 2/X 

Black-throated Magpie-jay Calocitta colliei 3/>15  

White-throated Magpie-jay Calocitta Formosa   2/>20 

Brown Jay Psilorhinus morio   5/X  

Sinaloa Crow Corvus sinaloae  5/X   

Common Raven Corvus corax  1/2  

House Sparrow Passer domesticus  2/X  

Rufous-browed Peppershrike Cyclarhis gujanensis   2/5 

Chestnut-sided Shrike-vireo Vireolanius melitophrys   1/1 

Green Shrike-vireo Vireolanius pulchellus   2/2 

White-eyed Vireo Vireo griseus   4/X 1/X 

Mangrove Vireo Vireo pallens  1/1 2/2 

Cozumel Vireo Vireo bairdi   1/2  

Bell's Vireo Vireo bellii  1/>2  

Black-capped Vireo Vireo atricapilla 1/1  

Yellow-throated Vireo Vireo flavifrons  2/3  

Blue-headed Vireo Vireo solitaries   5/X 

Hutton's Vireo Vireo huttoni  1/1  

Golden Vireo Vireo hypochryseus  1/3 

Warbling Vireo Vireo gilvus  2/5  1/1 

Brown-capped Vireo Vireo leucophrys   1/3 

Philadelphia Vireo Vireo philadelphicus  1/1  

Lesser Greenlet Hylophilus decurtatus  2/7 1/10 

Black-headed Siskin Carduelis notate 1/>20  2/2 

Lesser Goldfinch Carduelis psaltria 1/1  

House Finch Carpodacus mexicanus  1/1 

Hooded Grosbeak Hesperiphona abeillei  2/4  

Blue-winged Warbler Vermivora cyanoptera  3/5  

Golden-winged Warbler Vermivora chrysoptera   1/1 

Tennessee Warbler Vermivora peregrine  1/1 3/X 

Orange-crowned Warbler Vermivora celata 5/X  1/2 

Nashville Warbler Vermivora ruficapilla 3/11  2/X 

Crescent-chested Warbler Parula superciliosa 1/2  2/2 

Northern Parula Parula americana   5/12 

Tropical Parula Parula pitiayumi  6/X 

Yellow Warbler Dendroica petechia  5/X 2/2 1/10 

Magnolia Warbler Dendroica magnolia  6/X  

Yellow-rumped Warbler Dendroica coronate 3/X  

Black-throated Grey Warbler Dendroica nigrescens 5/>15  

Golden-cheeked Warbler Dendroica chrysoparia  1/1  

Black-throated Green Warbler Dendroica virens  4/15 4/X 

Townsend's Warbler Dendroica townsendi 1/5  6/X 
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Hermit Warbler Dendroica occidentalis   2/3 

Yellow-throated Warbler Dendroica dominica  2/>6 1/1 

Grace's Warbler Dendroica graciae    1/1 

Palm Warbler Dendroica palmarum   1/5 

Black-and-white Warbler Mniotilta varia 3/4 3/11 6/9 

American Redstart Setophaga ruticilla 4/>10 5/X 1/1 

Worm-eating Warbler Helmitheros vermivorum  1/1 1/2 

Ovenbird Seiurus aurocapilla   3/X  

Northern Waterthrush Seiurus noveboracensis 2/>6 1/2 1/1 

Louisiana Waterthrush Seiurus motacilla 1/1  1/1 

Kentucky Warbler Oporornis formosus 1/1 1/1 1/1 

MacGillivray's Warbler Oporornis tolmiei 1/1  

Common Yellowthroat Geothlypis trichas 1/1  2/6 

Grey-crowned Yellowthroat Geothlypis poliocephala 1/1 1/2 

Hooded Warbler Wilsonia citrina  1/1 3/>15 

Wilson's Warbler Wilsonia pusilla  5/X  7/X 

Pink-headed Warbler Ergaticus versicolor   1/3 

Painted Whitestart Myioborus pictus  1/5  

Slate-throated Whitestart Myioborus miniatus   5/X 

Neotropical Fan-tailed Warbler Euthlypis lachrymosa  1/2 1/4 

Golden-crowned Warbler Basileuterus culicivorus 1/1 1/5 3/7 

Rufous-capped Warbler Basileuterus rufifrons  1/2 2/4 

Golden-browed Warbler Basileuterus belli   4/X 

Yellow-breasted Chat Icteria virens 1/1  

Red-breasted Chat Granatellus venustus   1/3 

Grey-throated Chat Granatellus sallaei  1/4  

Grey-headed Tanager Eucometis penicillata  1/1  

Blue-grey Tanager Thraupis episcopus  2/6  

Yellow-winged Tanager Thraupis abbas  1/10  

Azure-rumped Tanager Tangara cabanisi   1/5 

Red-legged Honeycreeper Cyanerpes cyaneus   2/X 

Cinnamon-bellied Flowerpiercer Diglossa baritula   1/1 

Blue-hooded Euphonia Euphonia elegantissima 1/>5  2/>4 

Scrub Euphonia Euphonia affinis  3/5 1/X 

Yellow-throated Euphonia Euphonia hirundinacea  3/9 1/>5 

Olive-backed Euphonia Euphonia gouldi  2/7  

Blue-crowned Chlorophonia Chlorophonia occipitalis   5/>30 

Common Bush-tanager Chlorospingus ophthalmicus   4/X 

Flame-colored Tanager Piranga bidentate 1/1  3/7 

Northern Hepatic-tanager Piranga hepatica 1/10 

Summer Tanager Piranga rubra   3/6 3/>5 

Rose-throated Tanager Piranga roseogularis  1/2 

Western Tanager Piranga ludoviciana 2/>10  2/6 

White-winged Tanager Piranga leucoptera   3/8 

Red-headed Tanager Piranga erythrocephala 1/4 

Red-crowned Ant-tanager Habia rubica   1/1 

Red-throated Ant-tanager Habia fuscicauda 2/>10 5/X 

Rosy Thrush-tanager Rhodinocichla rosea 1/1 

Bananaquit Coereba flaveola   1/5 

Rufous-collared Sparrow Zonotrichia capensis   4/10 

Lincoln's Sparrow Melospiza lincolnii 1/3  

Savannah Sparrow Passerculus sandwichensis  1/1 

Chipping Sparrow Spizella passerine 1/3 

Lark Sparrow Chondestes grammacus  2/>3 

Stripe-headed Sparrow Peucaea ruficauda 2/7 

Olive Sparrow Arremonops rufivirgatus   2/2 

Green-backed Sparrow Arremonops chloronotus  3/8 

Chestnut-capped Brush-finch Arremon brunneinucha   3/>10 

White-eared Ground-sparrow Melozone leucotis   2/3 

Rusty-crowned Ground-sparrow Pyrgisoma kieneri 2/4  

Rusty Sparrow Aimophila rufescens  1/1  
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Blue-black Grassquit Volatinia jacarina 1/>10 2/6  

White-collared Seedeater Sporophila torqueola 2/15 1/3  

Ruddy-breasted Seedeater Sporophila minuta 1/1  1/2 

Yellow-faced Grassquit Tiaris olivaceus  1/1 1/1 

Yellow Grosbeak Pheucticus chrysopeplus   4/10 

Rose-breasted Grosbeak Pheucticus ludovicianus 1/1 2/>10 2/>7 

Black-headed Grosbeak Pheucticus melanocephalus 1/1 

Northern Cardinal Cardinalis cardinalis  4/9  

Black-headed Saltator Saltator atriceps  2/8 1/>5 

Greyish Saltator Saltator coerulescens 5/X  1/4 

Blue Bunting Cyanocompsa parellina  2/6  

Blue Grosbeak Passerina caerulea  2/2 2/2 

Indigo Bunting Passerina cyanea   2/>20  

Lazuli Bunting Passerina amoena  1/1 

Varied Bunting Passerina versicolor 1/1  

Painted Bunting Passerina ciris  1/>4 1/1 

Yellow-winged Cacique Cassiculus melanicterus 5/X  1/5 

Montezuma Oropendola Psarocolius Montezuma  2/3  

Yellow-backed Oriole Icterus chrysater  2/>3  

Baltimore Oriole Icterus galbula   3/3 2/2 

Streak-backed Oriole Icterus pustulatus 5/X  2/12 

Bullock's Oriole Icterus bullockii 3/12  

Orange Oriole Icterus auratus   1/2 

Altamira Oriole Icterus gularis   4/>15 1/2 

Yellow-tailed Oriole Icterus mesomelas  1/2  

Spot-breasted Oriole Icterus pectoralis   1/2 

Black-vented Oriole Icterus wagleri 1/1  

Hooded Oriole Icterus cucullatus  2/2 2/>10 

Black-cowled Oriole Icterus prosthemelas  3/4  

Orchard Oriole Icterus spurius  1/>5 2/6 1/X 

Melodious Blackbird Dives dives   5/X 4/x 

Great-tailed Grackle Quiscalus mexicanus 5/X 6/X 4/X 

Bronzed Cowbird Molothrus aeneus  2/X 1/x 1/2 

Brown-headed Cowbird Molothrus ater 3/>5 

Red-winged Blackbird Agelaius phoeniceus 2/X  

Eastern Meadowlark Sturnella magna 1/1 1/2 

 

 

 

 

Total number of bird species seen  508 

 

San Blas  268 

 

Yucatan  240 

 

Chiapas  246 

 

Only San Blas  128 

 

Only Yucatan  94 

 

Only Chiapas    105 

 

A very succesful trip including Horned Guan and Resplendent Quetzal plus 32 species of 

hummingbirds (none on feeders!), 11 of owls, 7 of trogons, 5 of motmots, 12 of orioles and 16 

of wrens! 
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Larger mammals and reptiles 
 
Guatemalan Black Howler Alouatta pigra Several in Yucatan 28/1 and 31/1. EN 
Geoffroy´s Spider Monkey Atheles geoffroyi Several in Yucatan 28/1 and in El Triunfo NP 6/2. EN 
Central American Agouti  
Dasypructa punctata One in Calakmul 31/1 
Gray Fox Urocyon cinereoargenteus One in Calakmul 31/1, one in El Triunfo 7/2 
Hooded Skunk Mephitis macroura One in northern Yucatan 2/2 
Ringtail Bassaricus astutus Two roared in the trees during the night at our camp ground 

in El Triunfo 8/2 
Racoon Procyon lotor One at San Blas 24/1 
White-nosed Coati Nasua narica One at San Blas 21/1 
Baird´s Tapir Tapirus bairdii  One at the research station in El Triunfo 5/2. EN 
Collared Peccary Pecari tajacu One flock heard near San Blas 22/1 and more than 30 seen 

in the parking lot at Calakmul 30/1 
American Crocodile Crocodylus acutus Several around San Blas 21/1 and 24/1 
 
 
Text: Stig Holmstedt 
Bilder: karl-Fredrik Sjölund 
 
 

 


